
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 884 del 26/10/2023 1

Proposta n. 356 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.884 del 26/10/2023

Oggetto: Comunicazione somme dovute N: AT 061902023025553975180 del 28.07.2023 emessa dall'Agenzia
Entrate- Riscossioni a seguito di Definizione Agevolata (rottamazione quater). Atto di
liquidazione delle somme dovute.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, e
Responsabile ad interim del Servizio n. 10 con Decreto n. 1 del 10,2,2023 con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi
dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge
n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;

Vista
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”
- con delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 parte contabile;

Vista la determina n. 1022 del 25/10/2023 con la quale si disponeva di impegnare la somma di euro 3401,45 a saldo
della definizione agevolata - Piano 06190202302553975180 del 28/07/2023 emessa dall’Agenzia delle Entrate-
Riscossione e pervenuta con prot. 15343 del 7.08.2023;

Dato atto che la liquidazione può essere effettuata in quanto il pagamento è dovuto a seguito di adesione alla una
procedura di definizione agevolata (rottamazione quater), con conseguente risparmio per l’Ente;

Accertata sotto la propria personale responsabilità, la regolarità dei documenti contabili e visto:

- l’impegno n. 4006 del 25.10.2023 al capitolo 200.1 per Euro 1.850,57;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 884 del 26/10/2023 2

- l’impegno n. 4007 del 25.10.2023 al capitolo 720.30 per Euro 1.550,88;
- il prospetto di sintesi inviato dall’Agenzia delle Entrate- Riscossioni con prot. 15343 del 7.08.2023;

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs.n. 267/2000;

DISPONE

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente atto e si intende qui richiamata.

2. di liquidare, per le motivazioni sopra esposte, la somma pari ad € 3401,45 euro a saldo della definizione
agevolata - Piano 06190202302553975180 del 28/07/2023 emessa dall’Agenzia delle Entrate- Riscossione e
pervenuta con prot. 15343 del 7.08.2023, imputando la spesa come analiticamente indicato di seguito:

Atto. Numero e data emissione AT 06190202302553975180 del 28.07.23
Prot. Ricezione e data Prot. n. 15343 del 07.08.23
Scadenza 31.10.23.

Benef. Denom.CF e PI, codice
halley

AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI
Sede di LIVORNO

Modalita’ pagamento Iban IT 18 Y 07601 03200 000017244047

Causale bonifico: Codice fiscale : 00285400495
saldo definizione agevolata piano
n. 06290202302553975180 del 28.07.2023

Cap/Imp Cap.200.1 Imp. 4006
Cap. 720.30 Imp.4007

Importo complessivo € 3401,45
CUP (eventuale) CIG Non richiesto

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto che attesta di non trovarsi in una
situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990.

4. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi Generali e la
trasmissione ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza.

5. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 – co. 32 – della L. n. 190/2012 e di cui all’art. 23 del D.
Lgs. n. 33/2013.

6. Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147Bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 884 del 26/10/2023 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Comunicazione somme dovute N. AT 061902023025553975180 del 28.07.2023 emessa dall'Agenzia Entrate-
Riscossioni a seguito di Definizione Agevolata (rottamazione quater). Impegno di spesa .
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 1.5 200.1 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 4006 1.850,57 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
Codice Fiscale: 13756881002 - P.Iva: 13756881002

Impegno collegato

Descrizione: Comunicazione somme dovute N. AT 061902023025553975180 del 28.07.2023 emessa dall'Agenzia Entrate-
Riscossioni a seguito di Definizione Agevolata (rottamazione quater). Impegno di spesa .
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.01.02.01.001 8.1 720.30 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 4007 1.550,88 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
Codice Fiscale: 13756881002 - P.Iva: 13756881002

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

4542 1.850,57 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

4543 1.550,88 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 884 del 26/10/2023 4

Collesalvetti, 26/10/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 884 del 26/10/2023 5


